

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE

KRAJE VYSOČINA SE SÍDLEM V JIHLAVĚ

Tolstého 1914/15, 586 01 Jihlava, tel.: +420 567 564 551, e-mail: podatelna@khsjih.cz, ID: 4uuai3w

V Jihlavě dne 20. prosince 2021

Č.j.: KHSV/31450/2021/II/OPK/Sek
Sp. značka: S-KHSV/31450/2021
Vyřizuje: Mgr. Rudolf Sekava
Č.j. odesílatele: ---
Počet listů/příloh: 1/0

Pan

Odpověď na žádost o poskytnutí informace

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě (dále jen „KHS kraje Vysočina“) obdržela dne 06. 12. 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), v níž požadujete následující informace:

1. Kdo, kdy a dle jakého zákona oficiálně vyhlásil v roce 2020 v souvislosti s nemocí covid-19 v ČR celoplošnou epidemii.
2. Kdo, kdy a dle jakého zákona oficiálně vyhlásil v roce 2020 v souvislosti s nemocí covid-19 v ČR celoplošnou pandemii.

Onemocnění COVID-19 způsobené koronavirem SARS CoV-2 bylo za pandemii vyhlášeno Světovou zdravotnickou organizací (WHO) dne 11. března 2020. Pandemie vyhláší WHO. V současné době je v České republice pandemie COVID-19 způsobené koronavirem SARS CoV-2, kdy jde o součást celosvětové pandemie tohoto onemocnění s postupným vznikem jednotlivých mutací.

Na území České republiky nebyla v roce 2020 žádným rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví vyhlášena ani celoplošná epidemie ani celoplošná pandemie.

Epidemie je výskyt onemocnění, který výrazně převyšuje obvykle očekávané hodnoty incidence tohoto onemocnění v daném místě a čase.

Pandemie je epidemický výskyt onemocnění na území více států, či dokonce kontinentů.

V 5. kalendářním týdnu roku 2020 byla relativní nemocnost v kraji Vysočina 1840 osob na 100 000 obyvatel.

Mgr. Rudolf Sekava
vedoucí právního a kontrolního oddělení

Rozdělovník
Obdrží: